
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 125/2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ouvido o referido órgão Colegiado, em sua 363 Reunião, 
realizada em 4/10/20025  

RESOLVE: 

1) Homologar o Ato da Reitoria n. 1359/2002, de 27/8/2002, que altera a 
denominação do Núcleo das Licenciaturas/NEAL para Núcleo de Estudos e 
Acompanhamento das Licenciaturas/NEAL e designa as professoras Hélène Leblanc e 

• Maria Luiza Monteiro Sales Corôa para exercerem as funções de Coordenadora e 
Coordenadora Substituta, respectivamente, do referido Núcleo. 

2) Homologar o Ato da Reitoria n. 1360/2002, 27/8/2002, que designa o 
professor Mauro Pereira Porto para exercer a função de Coordenador do Núcleo de 
Estudos sobre Mídia e Poiítica/NEMP 

Brasília, '1'! de outubro de 2002. 

, Lauro Morhy 
i 	Reitor 

c/c: GRENRT/SOC/CEAM/NEAL/NEMP/ACS/SCA 


